
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 20/2025

 
O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas
atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), TORNA
PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO das inscrições submetidas ao Edital nº 20/2025/ARI - CGAB/IFRO, de
08 de abril de 2025 (SEI nº 2609114), destinado à seleção de membros para compor a Equipe
Multidisciplinar que atuará, na condição de bolsista, no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Agropecuária Sustentável, na modalidade Educação a Distância (EaD), conforme o disposto a seguir:
 
1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. As inscrições submetidas ao Edital nº 20/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 08 de abril de 2025,
ficam homologadas, conforme os Quadros 01 e 02 a seguir.

Quadro 01 - Inscrições Homologadas para o Cargo de Professor(a) Mediador(a)
PROFESSOR(A) MEDIADOR(A)

Ordem CANDIDATOS (AS)
01 CARLA ROANA MONTEIRO DUDKE
02 JOMEL FRANCISCO DOS SANTOS

 
Quadro 02 - Inscrições Homologadas para o Cargo de Assessor(a) Pedagógico(a)

ASSESSOR(A) PEDAGÓGICO(A)
Ordem CANDIDATOS(AS)

01 DEUVANE OLIVEIRA OCANHA
02 JUCILENE BORGES GONZAGA
03 MAGNO MARCOSKI MARCELINO
04 MARLI APARECIDA DE FREITAS

 

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
2.1. Não foram registradas inscrições não homologadas no âmbito do Edital nº 20/2025/ARI -
CGAB/IFRO, de 08 de abril de 2025.

 
ANDRÉ RODRIGUES RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Andre Rodrigues Ribeiro, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 28/04/2025, às 10:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2627410
e o código CRC D76E22C7.

 

Referência: Processo nº 23243.004164/2025-15 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2627410

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

